/ /Утверждаю:
, Главад-орода Глазова

Ш^Л?<Ш Бекмеметьев

Протокол № 4 от 30 марта 2018 года \ ]
заседания общественной комиссии при Администрации города Глазова для организации

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018-2022 годы», утвержденной
Постановлением Администрации города Глазова от 31.08.2017 №9/33 (далее Комиссия)

Председатель Комиссии:
Бекмеметьев О.Н. - Глава города Глазова

Заместитель председателя
Комиссии:
Шейко Е.Ю. - начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства, наделенного правами юридического лица
Администрации города Глазова

Секретарь Комиссии:
Щепин И.А. -заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства, наделенного правами
юридического лица Администрации города Глазова

Члены Комиссии:
Блинов С.К. - директор МКУ «Управление капитального

строительства»

Власова Е. А. - общественный представитель Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в г. Глазове

Захаров Д.В. - депутат Глазовской городской Думы

Салтыкова Л.В. - начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации города Глазова

Крючков С.А. - представитель ОНФ «Народный фронт «За Россию» в
г. Глазове

Ложкин В.А. - Председатель Глазовского городского Совета
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов

Трегубое Н.А. - руководитель Глазовского отделения УРРО ООО
«Деловая Россия»

Завалина М.А. - руководитель РОО УР «Автомобильная Удмуртия»

Тронина В.И. - депутат Глазовской городской Думы

Также присутствовал:
Абашева О.Б. - заведующая филиалом МБУК КЦ «Россия»

парк культуры и отдыха им. М. Горького

' Волков И.А. - председатель Глазовской городской думы

Повестка:
1. О подведении итогов общественного обсуждения дизайн-проекта обустройства и

выбора мероприятий по благоустройству парка культуры и отдыха им. М. Горького в городе
Глазове (далее Парк).

2. Утверждение дизайн-проекта обустройства и . перечня мероприятий по
благоустройству Парка с учетом результатов общественного обсуждения.

По первому вопросу повестки слушали:
О.Б. Абашева:
Рассказала о проведенном общественном обсуждении дизайн-проекта и выбору

мероприятий по благоустройству Парка, в котором участвовало 778 жителей города Глазова.
Представила презентацию обновленного, с учетом результатов общественного

обсуждения, дизайн-проекта обустройства Парка и предоставила перечень мероприятий по
благоустройству Парка, подлежащих реализации.

По второму вопросу повестки слушали:
Е.Ю. Шейко:
Предлагаю одобрить для утверждения Администрацией города Глазова

представленный дизайн-проект обустройства и перечень мероприятий по благоустройству
Парка.

По вопросам повестки решили:
Одобрить представленный дизайн-проект обустройства (прилагается) и перечень

мероприятий (прилагается) по благоустройству Парка.
Направить указанный протокол в Управление ЖКХ Администрации города Глазова для

подготовки постановления Администрации города Глазова об утверждении дизайн-проекта
обустройства и перечня мероприятий по благоустройству Парка^

Начальник управления
Жилищно-коммунального хозяйства,
Наделенного правами юридического лица
Администрации города Глазова

Протокол вел секретарь Комиссии: / /

Е.Ю. Шейко

И.А. Щепин

Дизайн-проект обустройства культуры и отдыха им. М. Горького

Приложение №1
к протоколу № 4 от 30.03.2018

Приложение №2
к протоколу № 4 от 30.03.2018

Перечень мероприятий по благоустройству парка культуры

и отдыха им. М.Горького.

1. Ремонт входной группы.
2. Перенос в центр главной аллеи, реставрация и оформление цветником

памятника A.M. Горькому.
3. Перепланировка существующих клумб и их оформление.
4. Организация наружного освещения с установкой новых опор освещения.
5. Установка парковой мебели (парковых диванов, урн, информационных стендов).
6. Выполнение формовочной и санитарной обрезки зеленых насаждений, а так же.

удаление аварийных деревьев. Выполнение мероприятий - обязательное условие
оздоровления зеленых насаждений парка.

7. Покрытий дорожек и площадок твёрдым дорожным покрытием.
8. Приобретение и установка эстрады.

I